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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 15725:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 127 „Fire safety in buildings“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 15725:2010 ja parandust EN 15725:2010/AC:2012. 

Peamised muudatused võrreldes eelmise versiooniga on loetletud allpool: 

— lisatud uus peatükk laiendatud kasutusulatuse standardite koostamise kohta, 

— määratlusi on uuendatud ja lisatud, 

— primaarsed tõendusdokumendid, 

— sekundaarsed tõendusdokumendid, 

— viidete loetelu on uuendatud, 

— ekspertarvamuse selge väljajätmine EXAP-i rakendamisest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

Ehitustoodet ja/või ehituselementi võib turule lasta erinevate paksustega, tihedustega, kinnitusviisidega, 
alusmaterjalidega jne. Kõiki erinevate toote parameetrite kombinatsioone ei ole võimalik katsetada 
tuletundlikkuse või tulepüsivuse või välise tuletundlikkuse suhtes, ehkki need parameetrid võivad oluliselt 
mõjutada katsetulemusi. 

Ehituselementi määratletakse kui konstruktsiooni komponenti, nt sein, vahesein, põrand, katus, tala või 
post. 

Laiendatud kasutusulatuse protsess kasutab reegleid, mis põhinevad peamiselt halvimal stsenaariumil ja 
interpolatsiooni tehnikatel. Elementide mõõtudel ja disainil on mitu praktilist piirangut, mida saab 
katsetada standardsete tulepüsivuskatse meetoditega. Kui need elemendid on suuremad või muudetud 
disainiga, on vajalik nende toimivust kinnitada, st on vaja hinnata, kas klassifikatsiooniprotokollis esitatud 
klassifikatsioon(id) asjakohaste kriteeriumite kohta säilitatakse ilma võimaluseta neid katsetada. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument pakub protseduurid standardite ja protokollide koostamiseks, järgides laiendatud 
kasutusulatuse (EXAP) protsessi, mis kasutab tuletundlikkuse katseid, tulepüsivuse katseid (sealhulgas 
teiste toimivusomaduste, nt suitsu lekke/tõkke ja/või isesulgumisvõime kestvuse katseid) ja katusekatete 
välise tuletundlikkuse katseid, mis on läbi viidud toodete või tooteperede standardisarja EN 13501 
erinevate osade kohase tuleohutusalase klassifikatsiooni saamiseks. EXAP-reeglid piiravad nõutavate 
katsete arvu, luues meetodeid toodete valiku (nt tootevalik, suuremad mõõtmed jne) tuleohutusalase 
klassifikatsiooni määramiseks ning EXAP-reeglid moodustavad standarditud tehnilised kokkulepped 
parameetrite muutmiseks. 

EXAP-i põhiidee on töötada välja ohutud meetodid, mis võimaldavad laiendada katsetatud toote 
kasutusulatust, säilitades samal ajal toote nõutud klassifikatsiooni. Katseprotokollid on aluseks  
EXAP-protokollile. 

See dokument viitab läbivalt „laiendatud kasutusulatuse standarditele“; kus iganes seda terminit 
kasutatakse, viitab see kas standardile, mille on koostanud CEN/TC 127 „Fire safety in buildings“, või 
asjakohasele tootestandardile, mis sisaldab informatsiooni laiendatud kasutusulatuse kohta. 

Euroopa süsteem võimaldab hetkel laiendatud kasutusulatuse reegleid lisada ka tehnilistesse 
spetsifikatsioonidesse. Neid reegleid loovatelt CEN-i tehnilistelt komiteedelt ja EOTA töögruppidelt on 
palutud otsida juhiseid tehniliselt komiteelt CEN/TC 127 tagamaks, et nende reeglid on kooskõlas tehnilise 
komitee CEN/TC 127 koostatud standarditega. Juhtudel, kui laiendatud kasutusulatuse reeglid 
harmoneeritud EN tootestandardites ja ETA-des ei ole kooskõlas tehnilise komitee CEN/TC 127 koostatud 
standarditega, on CEN BT-d sellest informeeritud. 

See dokument ei hõlma toote kaasamist ehitustöödel, mida hinnatakse rahvuslike nõuete alusel. 

Ekspertarvamus (st arvamus, mis ei võta arvesse / ei ole hõlmatud EXAP-standardiga ning baseerub ainult 
ühe indiviidi kogemusele) ei ole selle protsessi osa. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Dokumendi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp. 

3.1 
klassifitseerimine (classification) 
protsess, mille käigus võrreldakse ühe katse või katseseeria või laiendatud kasutusulatuse määramise 
protsessi tulemusel saadud tulepüsivuse parameetreid nende parameetrite piirväärtustega, mis on seatud 
konkreetse klassifikatsiooni saavutamise kriteeriumiks 

MÄRKUS 1 Asjakohasele toote tüübile sobivalt on see protsess määratletud standardisarjas EN 13501. 

MÄRKUS 2 Asjakohased klassid ja seotud kriteeriumid on täpsustatud järgmistes Euroopa Komisjoni otsustes: 

See dokum
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